Werkzeugmaschinen

E:CA%
=]
BEM 250 Pro




FLOTT

Werkzeugmaschinen

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, Arnz FLOTT GmbH Werkzeugmaschinen, Vieringhausen 131,
c € D-42857 Remscheid, dass die nachstehend beschriebene Maschine

Bauart der Maschine: Birstenentgratmaschine

Maschinentyp: BEM 250 Pro

Baujahr: 2023

Maschinennummer: 2023 373.155 001-999

Bestimmung: zum Entgraten von Stahl, Buntmetallen, nichtrostendem Stahl

Beschreibung: Untergestell, Arbeitstisch, Drehstrommotor, Entgratrundbirste 250x60/0,35 mm Stahldraht gewellt

Technische Daten: Drehzahl/Polumschaltbar 600-2700 U/min, Abmessungen 680x1200x1380 mm,
Burstendurchmesser 250 mm, Birstenbreite normal 60 mm, Aufnahmebohrung 50,8 mm,
Antriebsleistung, frequenzgeregelt 3 kW, Gewicht 410 kg

Die Maschine erflillt die relevanten Anforderungen der angefiihrten Richtlinien: 2006/42/EG
2014/30/EU

Angewandte harmonisierte Normen, nationale Normen und technische Spezifikationen:

EN1SO 12100:2011 EN ISO 16093:2017 EN I1SO 13857:2008
EN 55011 Teil 3+A1:2011 EN 61000-6-2 Teil 3:2006 EN 60204-1 Teil 2+A1:25009
EN 61000-6-4 Teil 2+A1:2011

Anmerkung:

Diese Maschine unterliegt nicht den Forderungen gemal Anhang IV fiir Maschinen mit

besonderer Gefahrdung gemafr Richtlinie 2006/42/EG (s.0.). Die Aufbewahrung der entsprechenden
Unterlagen erfolgt daher bei uns. Diese EG-Konformitatserklarung verliert inre Giltigkeit, wenn die
Maschine ohne unsere Zustimmung umgebaut oder verandert wird.

Name: ppa. Dr. Karl Peter Becker
Stellung im Betrieb: Einzelprokurist/ Gesellschafter
Marken- & Vertriebsmanagement

(Bevollméachtigte Person zum Zusammenstellen der
technischen Unterlagen)

e
/ Remscheid, 12.12.2022

(Unterschrift) (Ort/Datum)

373158-03



Sicherheitshinweise - safety instructions

FLOTT

Werkzeugmaschinen

Lesen Sie die Sicherheitshinweise und die Betriebsanleitung aufmerksam

und vollstandig durch!

Read the safety instructions and operating instructions carefully and

thoroughly!

Augenschutz tragen!
Keep eyes protected!

Gehorschutz tragen!
Keep ears protected!

Geeignete Arbeitskleidung tragen!
Wear suitable working clothes!

Tragen sie bei langen Haaren ein Haarnetz!
Wear protective hair covering to contain long hair!

Werkstiicke sicher spannen!
Secure workpieces firmly!

Vor umlaufenden Teilen schiitzen!
Take care of rotating parts!

Bei Wartungs- und Instandhaltungsarbeiten grundsatzlich den Netzstecker

ziehen!

In case of maintenance and service work disconnect from mains!

03.2011

Arnz FLOTT GmbH
Werkzeugmaschinen
Vieringhausen 131
42857 Remscheid



SerienmaBige Ausstattung

» Hochleistungsfahige Entgratanlage fir Innen und
AuBenentgraten von Profilen und Rohren in einem
Arbeitsgang (ca. 3 Sek.)

» Kompakte und robuste Bauweise

p Leistungsstarker Industrie-Getriebe-Drehstrom-Motor,
frequenzgeregelt fir optimale Einstellungen der
bendtigten Drehzahl (600-2700 1/min) stufenlos

» Zum Entgraten von Rohren und Profilen
(max. Materialabmessung horizontal/vertical] 120 mm

b Leicht verstellbare Arbeitstischhohe (einstellbar und
arretierbar] fir die entsprechende Materialgrofe

b Einstellbare, arretierbare Zustellung (Schlitten)
der Entgratblrsten zum Arbeitstisch mittels grof3
dimensionierten Handrad (mit Sperrfunktion)

» Leicht herausnehmbare Schublade fir Staubreste

» Stabile Stahlblechgehause-Konstruktion mit Vorbereitung
(Offnung) zum Anschluss an eine externe Absauganlage

> Leicht zugédngliche Gehdusehauben (klappbar)
zum Wechseln der Birsten

» Maschinenfarbe:
- Maschinenkdrper RAL 7035
- Seitenabdeckung: 7005

Lieferumfang

» 1 Satz MaschinenfiiBBe (4 Stiick) mit Verstellschraube

> 3 Entgratrundbirsten 250 x 60 / 0,35 mm Stahldraht
gewellt

p Anschlusskabel mit CEE-Stecker

» Inkl. Bedienwerkzeug

Lubehor

» Entgrat-Rundbiirste 250 x 60, Stahldraht 0,35 mm gewellt
Bohrung 50,8 mm, Doppelkeilnut 13x7 mm
Bestell-Nr. 373.176

» Entgrat-Rundbiirste 250 x 60, Stahldraht 0,20 mm gewellt
Bohrung 50,8 mm, Doppelkeilnut 13x7 mm (fur kleine
und diinnwandige Rohre/Profile)

Bestell-Nr. 373.177

» Entgrat-Rundbiirste 250 x 60, Stahldraht 0,50 mm gewellt
Bohrung 50,8 mm, Doppelkeilnut 13x7 mm (fir dick-
wandige Rohre/Profile)

Bestell-Nr. 373.178

» Entgrat-Rundbiirste 250 x 60, Stahldraht rostfrei 0,35 mm
Bohrung 50,8 mm, Doppelkeilnut 13x7 mm (fir Edelstéhle
Rohre/Profile)

Bestell-Nr. 373.179

» Weitere Biirsten fiir Materialien - wie Aluminium oder

eloxierte Profile - auf Anfrage

*Die Bohrmaschine ist mit einem Fr ichter

FLOTT

Werkzeugmaschinen

Technische Daten

Biirstendurchmesser mm
Biirstenbreite normal mm
Aufnahmebohrung mm
Arbeitshohe mm
Drehzahl, stufenlos U/min
Antriebsleistung, frequenzgeregelt kW
Elektroanschluss V/Hz
Gewicht kg
Abmessung Maschine (BxTxH) mm
Bestell-Nr.

BEM 250 Pro*

250 (3 Stiick)

60

50,8

1050

600-2700

8

400/50

410

680 x 1200 x 1380
373.155

tet und entspricht der Norm DIN EN 55011:2011-04 [Klasse Bl. Die Maschine sollte deshalb nicht in reinen Wohngebieten betrieben werden.


christina.chatterjee
Rechteck


Sehr geehrter Kunde!
Vielen Dank, dass Sie sich fur dieses FLOTT Qualitéatsprodukt entschieden haben!

Mit dem Kauf dieser Maschine erwarben Sie gleichzeitig ein Produkt welches durch seine
Arbeitsleistung, Konstruktion, Anwenderfreundlichkeit und Produktqualitat eine fast einmalige
Position im Maschinenmarkt einnimmt. Gerade die herausragende FLOTT Qualitat gibt Ihnen die
Sicherheit diese Maschine Uber einen langen Zeitraum stoérungsfrei und hoch effizient nutzen zu
kénnen. Die Maschine ist hierdurch preiswert und liefert Ihnen stets einen nachweisbaren Mehrwert
zum Wohl lhres Unternehmens und lhrer Kunden!

FLOTT - High Quality. Aus Tradition...

Im Jahr 1854 wurde in Remscheid ein kleines Familienunternehmen gegriindet, welches Bohrwinden
und Brustbohrmaschinen von héchster Qualitat entwickelte und fiir den deutschen Markt fertigte.
Mit diesen Produkten schrieb die Firma Arnz FLOTT Werkzeugmaschinen Industriegeschichte und
wird daher in Branchenkreisen vielfach anerkennend als ,,Pionier” der Bohrtechnik zitiert.

Heute ist das Unternehmen aufgrund seiner Gberragenden Erfahrung und Produktqualitat lIangst
leistungsstark international aufgestellt.

Immer nah bei seinen Kunden — ,,High Quality — made in Germany*.

Denn mit seinen Partnern in Europa ist FLOTT nicht nur einer der traditionsreichsten, sondern auch
fuhrenden Hersteller modernster, hochqualitativer Bohr-, Sdge- und Schleifmaschinen Europas.

Tradition verpflichtet - Zu Innovation.

Stillstand wére alles andere als FLOTT. Als zukunfts — und anwenderorientiertes Unternehmen
investiert FLOTT kontinuierlich nahezu 5 % des Jahresumsatzes fiir eigene Forschungs- und
Entwicklungsprojekte.

Permanente Optimierungen und allem voran intelligente, branchengerechte Neuerungen in der
Bohr-, Sdge- und Schleiftechnologie sprechen— belegt durch zahlreiche

Patente, Schutzrechte, Kunden- und Designpreise — mehr als deutlich fur die Innovationskraft und
den legendéaren Pioniergeist des Unternehmens.

Fur die Kunden bedeutet dies, sich darauf verlassen zu kénnen, durch den Erwerb einer FLOTT-
Maschine ein entwicklungstechnisch perfekt ausgereiftes Produkt der Bohr-, Sdge und
Schleiftechnik erhalten zu haben. Denn das Produkt spiegelt stets den letzten Stand der
Fertigungstechnik unter Beriicksichtigung der Ergonomie der Anwender wieder.

Mit einer Gberzeugenden Garantie und Zusatzleistungen im Lieferumfang: traditionell hochste
Qualitat und Service. Seit 1854...

Service entscheidet - Uber Kundenzufriedenheit...

Mit festen, modern ausgestatteten Schulungsstéatten fiir Kurse in Theorie und Praxis im Rahmen der
FLOTT Bohrakademie, sowie mobilen Schulungs- und Vorfuhreinheiten in den FLOTT Standorten
Remscheid und den FLOTT Handelsvertretungen kommt FLOTT allen Kundenanforderungen und -
interessen hocheffizient entgegen.

Service bedeutet aber auch, dass im Bedarfsfall eine Reparatur schnellst méglich durchgefiihrt wird,
um Maschinenausfallzeiten auf ein Minimum zu reduzieren. FLOTT bietet mit seinen Uberall in
Deutschland und Europa verteilten Servicepartnern wenn bendétigt einen 24 Stunden Reparatur- und
Ersatzteilservice an.

Dieses sind nur einige Punkte unseres FLOTTen Servicekonzeptes. Bitte informieren Sie sich auf
unter www.flott.de, oder nehmen Sie den Beratungsservice unserer hoch qualifizierten

Fachhandler in Anspruch.



LE
GlIel

> =
0G0 |
Y = o .
L
A
i N
o S| =
ol O
| . 4
t
I ]
j 8 :
[ &
©) Eabj{l
il | ‘ | % C =) v

7




Tragen Se Sicherheitsschuhe

Drehrichtung nach links Wear fixed protective shoes

Direction of rotation left . 4

Y 4 §

Bedienungsanleitung lesen
Read the operating instructions

Hauptschalter Tragen Sie eine Schutzbrille und
Gehor-schutz

Wear protective googles

and headphones

Main switch

[ ror o s omes |
—amm

i
T
T

[

L | [EdE

ﬁ@oo

=Y ) ) gl
B RS

Verletzunggefahr vom
elektrischen Strom

Electrical hazard



ON
OFF §
Brake /
Bremse
\ J
=
| | | }
— —3 —3
|HE— | e ym
b
(i3I} ©
PND) D ]
al 2l yd

S L XL

—fH

Erfassunggefahr Verschiebung Biirsten

-:AO
Tramping hazard Movement of the brush @




1445

o)

Greifstelle fir den Gabelstapler

680



christina.chatterjee
Rechteck

christina.chatterjee
Rechteck

christina.chatterjee
Schreibmaschine
Greifstelle für den Gabelstapler


D

Transport
Achtung! Lieferung unbedingt auf Vollstandigkeit und Schaden liberpriifen!

Transportschdden sind umgehend dem Frachtfiihrer (Spedition, Post, Bahn etc.) zu melden.
(siehe gelbes Merkblatt]. Die Maschine ist fiir den Transport mit Gabelstapler oder Hubwagen
geeignet.Es gelten die liblichen und ortlich geltenden Bestimmungen fiir den Transport von Maschinen.

Aufstellen der Maschine

Die Biirstenentgratmaschine wird auf einem festen Untergrund aufgestellt und mit einer Wasserwaage
ausgerichtet. Wird die Maschine mit dem Untergrund verschraubt, ist unbedingt darauf zu achten, daf} die
Grundplatte nicht verspannt wird. Zu empfehlen ist dabei die Verwendung von schwingungsdampfenden
Elementen.

Jeder, der mit dieser Maschine wahrend des Transportes, der Installierung, der Benutzung, der Wartung, der
Reparaturen, der Lagerung oder Entsorgung zu tun hat, ist verpflichtet, diese Bedienungsanleitung griindlich zu
lesen und sich an die darin enthaltenen Anweisungen zu halten!

Die Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen, zur Inbetriebnahme, sicheres Betreiben und Wartung
der Maschine, damit eine hochstmogliche Verlasslichkeit und Lebenserwartung der Maschine erreicht wird.
Zugleich soll damit der Entstehung maoglicher, mit der Bedienung der Maschine verbundener Risiken
vorgebeugt werden.

Einsatz der Maschine
Der Bediener der Maschine muss liber die Installierung, Bedienung und Wartung der Maschine und die
Sicherheitshinweise informiert sein.

Deshalb ist diese Bedienungsanleitung vor der Installierung und Inbetriebnahme der Maschine
griindlich zu lesen! Die Maschine dient zum Entgraten von Stahl, Buntmetallen, nichtrostendem Stahl.

Hierbei sind jedoch brennbare Materialien ausdriicklich ausgeschlossen! Jede andere und dariiber
hinausgehende Benutzung gilt als nicht bestimmungsgemaB und fiir daraus resultierende Schaden haften
Hersteller, Importeur und Lieferant nicht. Das Risiko tragt allein der Benutzer!

Arbeitskleidung und personliche Sicherheit

Tragen Sie eng anliegende Arbeitskleidung! Lange Kleidung kann von Maschinenteilen erfasst werden
und schwerste Verletzungen verursachen.

Tragen Sie Sicherheitshandschuhe! Materialabschnitte haben scharfe Kanten und kdnnen Verletzungen
verursachen.

Tragen Sie Sicherheitsschuhe mit rutschfester Sohle! Ungeeignetes Schuhwerk kann zu
Gleichgewichtsverlust, und damit zu Verletzungen fiihren.

Tragen Sie eine Schutzbrille! Spane und Kiihlmittel konnen Ihre Augen verletzen.

Arbeiten Sie immer mit Gehorschutz! Die meisten Maschinen arbeiten mit Larm bis zu
80 dB und konnen so Ihr Gehor schadigen.

Tragen Sie keine Schmucke und arbeiten Sie nicht mit lLangem, aufgeldstem Haar! Die beweglichen
Teile der Maschine konnen Schmuck und aufgelostes Haar erfassen und Sie schwer verletzen!

Arbeiten Sie nur in guter Verfassung! Krankheiten, Verletzungen und Alkoholeinfluss beeintrachtigen die
Konzentration. Vermeiden Sie Arbeits-und Verhaltensweisen, die lhre Sicherheit, und die lhrer Mitarbeiter
beeintrachtigen konnen!




Sicherheitsvorschriften fiir die Bedienung

Achtung!

Die Maschine nicht ans Netz anschlieRen, wenn Tlren oder Sicherheitsabdeckungen
beseitigt sind. Unter keinen Umstanden in Hochspann ungseinrichtungen am
Steuerungspult, in den Transformatoren, Motoren, KiI emmleisten usw. hineingreifen.

Schlieflen Sie vor jedem Anlassen der Maschine samtliche Deckel und kontrollieren Sie, ob diese nicht beschadigt
sind. Reparieren oder wechseln Sie die beschadigten Deckel sofort! Schalten Sie nie die Maschine mit entferntem
Deckel ein. Priifen Sie, ob ob alle elektrischen Kabel unbeschadigt sind.

Vorsicht!

e Beachten Sie die folgenden Punkte:

e« Die Maschine darf nur von einer Person &lter als 18
Jahre bedient werden!

¢ Die Maschine darf nur eine physisch und geistlich
taugliche Person bedienen.

e Die Maschine darf nur eine einzige Person
bedienen.

« Der Bediener ist fir die Bewegung von Personen in
der Nahe der Maschine verantwortlich.

* Beim Anlaufen der Maschine und im Verlauf des Arbeitszyklus darauf achten, dass sich niemand im
Arbeitsbereich der Maschine aufhalt.

* Unter keinen Umstanden darf man mit bloen Handen oder sonstigen Gegenstanden rotierende Teile
oder Werkzeuge anfassen.

* Die Maschine nur im perfekten Zustand betreiben!

* Mindestens einmal pro Schicht liberpriifen, ob die Maschine nicht eine sichtbare Beschadigung
aufweist. Sollte eine solche Beschadigung entdeckt werden, die Maschine in Ruhestand bringen und den
Vorgesetzten informieren!

* Den Arbeitsplatz und die Maschine im reinen und ilibersichtlichen Zustand halten!

* Im Arbeitsbereich geniigende Beleuchtung sicherstellen. Auf dem Fussboden verschiittetes Wasser
oder Ol sofort beseitigen und austrocknen! So beugt man Unfillen vor.

* Niemals Spane vom Arbeitsbereich der Maschine beseitigen, wenn die Maschine in Betrieb ist! Zur
Reinigung der Maschine oder zur Beseitigung von Spanen keine Druckluft verwenden!

» Beider Beseitigung von Spanen Arbeitsschutzmittel verwenden! Es ist verboten, in den Laserstrahl der
Laserschranken zu blicken.



Sicherheitshinweise fiir Wartung und Reparaturen

Achtung!

Wartung und Reparaturen einer elektrischen Einricht ung darf nur ein
autorisierter Fachmann durchfihren! Fuhren Sie die Wartung und Reparaturen
der elektrischen Einrichtung mit maximaler Vorsicht durch, ein Stromeinschlag
kann die tdédlichen Folgen haben! Beachten Sie immer die gesetzlichen
Vorschriften zu Unfallverhutung.

Bevor Sie mit Wartung oder Reparaturen anfangen, schalten Sie den Hauptschalter aus und schlieflen Sie
diesen ab! Damit wird jede Madglichkeit eines unbeabsichtigten Einschaltens vermieden!

Bei Reparatur und Austausch, die nur von einem autorisierten Fachmann durchfiihrt sind, verwenden Sie
nur orginale Ersatzteile vom HerstellerTeile. Sonst kann zur ernstlichen Bedrohung einkommen.

Bei Umbauten oder eigenmachtigen Veranderungen an der Maschine verfallt die Garantie, und der
Hersteller Gibernimmt keinerlei Haftung fiir eventuelle daraus resultierende Schaden! Schalten Sie nie die
Maschine ein, wenn eine Sicherheitseinrichtung nicht funktionstiichtig ist!

Sicherheitseinrichtungen

Das Schutzblech
Schalten Sie den Antriebsmotor niemals ein, wenn dieses Schutzblech nicht montiert ist! Keinefalls die

Hochspannunganlage auf dem Bedienpult, Transformator, Antrieb, Klemmenspannung usw. beriihren!

Bei einem Austausch oder Reparatur dieser Teile, nur von autorisierten Fachpersonal durchfiihren
lassen, benutzen Sie nur Ersatzteile vom Hersteller..

Die NOT-AUS Taste

Die NOT-AUS Taste dient ausschlieBlich zur Ausschaltung bei Notfillen (Maschinenausfall und
Gesundheits- oder Lebensgefahrdung). Beim Driicken der NOT-AUS Taste wird die Stromversorgung
ausgeschaltet.

Transport und Lagerung

Bedingungen fiir Transport und Lagerung
Halten Sie Hinweise des Herstellers zum Transport und bei der Lagerung ein! Bei
Nichteinhaltung der Hinweise kdnnen Sie die Maschine beschadigen.

Bewegen Sie sich nie unter schwebender Last, da es bei Versagen des Transportmittels zu
schwersten Verletzungen kommen kann.

Umgebungstemperatur von -25°C bis 55°C, kurzzeitig [max. 24 Stunden) bis 70°C

Die Maschine keiner Strahlung (z. B. Mikrowellen-, Ultraviolett-, Laser-, Rontgenstrahlung) aussetzten. Ein
Strahlungseinfluss kann Fehlerfunktionen der Maschine und eine Verschlechterung des Isolationszustands
verursachen.

Fiihren Sie solche Mafinahmen durch, dass Sie einer Beschadigung von Feuchtigkeit,
Vibrationen und Erschiitterungen vermeiden.



Vorbereitung zum Transport und Lagerung

Verpacken Sie den Schaltschrank ausreichend, damit dieser nicht beschadigt werden kann. Bringen Sie
Aufkleber mit dem Gewicht der Maschine an mindestens fiinf gut sichtbaren Punkten an

Transport und Lagerung
« BEM 250 Pro

Die Maschine mufl wahrend des Transportes ausreichend gesichert sein, damit sie nicht kippen oder vom
Transportmittel fallen kann. Achten Sie darauf, dass die Maschine wahrend des Transports nicht beschadigt wird.

Inbetriebnahme
Betriebsbedingungen der Maschine

Nach Betriebnahme der Maschine halten Sie Herstellerhinweise ein, um Beschadigungen der Maschine zu
vermeiden.

Betriebsbedingungen der Maschine:
Umgebungstemperatur von 5°C bis 40°C, Temperaturmittelwert in 24 Stunden bis maximal 35°C.
Relative Luftfeuchtigkeit von 30% bis 95% (nicht kondensierende). Meereshéhe bis 1000 Meter.

Setzen Sie die Maschine keiner Strahlung (z. B. Mikrowellen-, Ultraviolett-, Laser-, Réntgenstrahlung) aus.
Ein Strahlungseinfluss kann Fehlerfunktionen der Maschine und eine Verschlechterung des
Isolationszustands verursachen.

Auspacken und Komplettierung der Maschine

Achtung!

Bevor Sie mit einer Montage anfangen, schalten Sie den Hauptschalter aus
und schlieBen Sie diesen ab! Damit wird jede Mdglic  hkeit eines
unbeabsichtigten Einschaltens vermieden.

Entfernen Sie die Verpackung und packen Sie die beigelegten Teile aus.

1. Die Maschine mittels der Befestigungsbohrungen am Fuss des Untergestells fest am Boden
verschrauben

2. Schlieflen Sie die Maschine an die Stromversorgung an. Betriebsspannung und Netzspannung miissen
dbereinstimmen!

3. Starten Sie die Maschine mittels der Starttaste und kontrollieren Sie die Drehrichtung des
Antriebsmotors

(- S R |

- '@©° i

4.  Betatigen Sie die Stoptaste! Achtung! Der Antriebsmotor lauft nach.



Die Drehrichtung des Antriebsmotors muss mit dem Pfeil an der Sicherheitsabdeckung der Biirste
libereinstimmen! Lauft der Antriebsmotor in die entgegengesetzte Richtung, so muss eine Phase an
der Stromversorgung getauscht werden. Schliessen Sie die Maschine von der Stromversorgung ab
bevor Sie den Phasenwechsel vornehmen!

Vorsicht!
Anschluss der Maschine an der Stromversorgung darf nur ein autorisierter
Fachmann durchfiihren! Fihren Sie die Anschlussarbei ten mit maximaler

Vorsicht durch, ein Stromeinschlag kann die tédlich en Folgen haben!
Beachten Sie immer die gesetzlichen Vorschriften zu r Unfallverhiitung!

Anschluss an der Stromversorgung

Maschinenelektrik:
» Versorgungsspannung: ~3x400V, 50 Hz, TN-C-S
* Maschinenaufnahme: 3,55 kW

e Max. Vorschaltsicherung: 16 A

Bemerkung:
Die entsprechenden Werte des Zuleitungsdurchschnitt es und Nennstromes
finden Sie in zustdndigen Normen

Vor dem Anschluss schalten Sie die Hauptstromversorgung im Bereich der Maschine aus! Sorgen Sie
fur eine absolut trockene Umgebung im Arbeitsbereich der Anschlussarbeiten!

Betriebsspannung und Netzspannung miissen ibereinstimmen/!Der
Zuleitungsdurchschnitt mufl einem Nennstrom bei der Hochstbelastung der Maschine
entsprechen.

Die Zuleitung ist mit der Endung 16 A fiir Anschlu3 zur Spannungsversorgung geschaft.

Wird die Maschine direkt an die Klemmen angeschlossen, statten Sie sie mit einem
Hauptschalter aus, der in der Ausschaltstellung abschlieBbar ist.

Funktionspriifung der Maschine

Bemerkung:
Steckdose und Stecker diirfen Sie an der Maschine be nutzen, nur wenn ein
Nennstrom kleiner als 16 A ist und eine Maschinenau fnahme kleiner als 3 kW ist.

Bevor Sie mit der Funktionspriifung anfangen, lesen Sie griindlich das Kapitel ,,Bedienung der Maschine”.
Fiihren Sie nicht die Funktionspriifung der Maschine durch, bevor Sie alle Tasten und alle
Maschinenfunktionen verstehen. Kontrollieren Sie, ob die Maschine nicht beschadigt ist. Kontrollieren Sie,
ob alle Abdeckungen montiert und funktionstiichtig sind. Schalten Sie den Hauptschalter ein und
kontrollieren Sie einen Lauf von allen Motoren und Aggregaten.

Achtung!
In diesem Fall wird der Hauptschalter an der elektr ischen Steuerung primar
sein und der Hauptschalter an der Maschine fullt nu r sekundare Funktion.



Bedienung

Positon Funktion

1 - Einstellrad - leicht einstellbare, arretierbare Zustellung (Schlitten) der
1 Entgratbiirsten zum Arbeitstisch mittels gro dimensioniertem Handrad [mit
Sperrfunktion)

2 2 - Klemmbhebel - Verschieben der Biirste

Positon Funktion

1 - Sicherungsschraube des Arbeitstisches

2 2 - Stellhebel - Einstellung der Hohe des Arbeitstisches nach Materialgrofien.



BEM 250 PRO - die Ausfiihrung mit Freguenzwandler

Positon Funktion

Die NOT-AUS Taste dient ausschlieBlich zur Ausschaltung in Notfédllen (Maschinenausfall und
1 Gesundheits- oder Lebensgefdhrdung). Beim Driicken der NOT-AUS Taste wird die
Stromversorgung ausgeschaltet.

2 Hauptschalter - mit der Umschaltung in die Lage | wird die Maschine in Betrieb gesetzt
3 Austhruﬂng mit Frequenzumrichterr - mit Drehung verandern wir die Drehgeschwindigkeit der
Entgratbiirste
4 STOP - stop die rotierende Biirste
5 START - nach dem Driicken der Taste beginnt die Entgratbiirste zu drehen
Entgratbiirste

Auswahl der Entgratbiirste:

Die Entgratbiirste wird nach dem Durchschnitt des Innenlochs (380mm) ausgewahlt und
nach dem Material zum Entgraten.

Beachten Sie bei der Auswahl einer Entgratbiirste die Empfehlung lhres Handlers!

Biirsten @ 250 mm - Aufnahmebohrung @ 50,8 mm - Breite 60 mm

falsch korrekt
Beim Entgraten | |
entsteht Staub, der \ 7
in einer Schublade = “;‘3’ = -

im Gestellunterteil ‘\\\x%

aufgefangen wird.




Montage der Entgratenbiirste

1. Setzen Sie die Biirste auf die Welle

2. Setzen Sie den Flansch und sichern mit einer Mutter (Achtung - Lingsgewinde), dann mit dem
beiliegenden Schliissel festziehen.

4, Schlieflen Sie die Tiir und Schloss liber eine mechanische Verriegelung durch Drehen des Schliissels
gegen den Uhrzeigersinn.

Nach dem Einschalten auf der Schaltflache Start, schlieBt die elektrische Verriegelung, um die
Offnung des Deckels wiahrend des Betriebes zu verhindern.




Demontage der Entgratenbiirste

1. Die Tiren offnen

Nach dem Stopp-Taste stoppt die Maschine auf, warten Sie mindestens 6 Sekunden
um die Verriegelung zu losen.

2. Mit dem Griff nach rechts drehen, um die mechanische Sperre zu entriegeln und die
Abdeckung zu 6ffnen.

3. Losen Sie die Mutter (Achtung-Linksgewinde) auf der Biirste.

4. Schrauben Sie mit einem Schliissel die Mutter ab.
Entfernen Sie nun Scheiben und Flansche.

5. Ziehen Sie die Biirste aus der Nabe




Aufsetzen der Entgratenbiirste

Alle vier Monate beide Fettbiichsen ( Siehe Pfeile ) mit dem plastischen Schmierfett KP
nach DIN 51852 schmieren.

Alle vier Monate das Getriebedl mit Hilfe des Ablafistopfenes ablassen und mit dem
universal Getriebedl, Menge- 300 ml auffiillen und wieder verschlieflen.

VerschleiBteileliste / Worn pieces list

Pos. :Bestell - Nr. Bezeichnung Menge
Pos. :Reference No. lItem Pcs.
1 Riemen / Belt 10PJ- 660 1
2 Riemen / Belt 12PJ- 762 1
3 Riemen / Belt 7PJ- 414 1




L :uayes

T20C°E0'TE

‘wmeq/seq

/sabed 119)19GRJ9A JeH/ Passad0ld
00 :oyss S-NL ‘ZH09/0S ‘Ad + AOOYXE :bunsuiedsuiz/Ajddns jamod
/abed 0'°€A-29/19°002°S0T-S3 +"23UBWN0Q 3P |UBZUY/ON"20Q

d)esyeis /ebed yeis

:ua)19s awepN /abed awen

Odd 0S¢ W34

12UILYDSEIN/BUIYR

11014

S-NL ‘ZH09/0S ‘3d + AOOPXE

we.lbeip bBULIp

Odd 0S¢ IN44g




‘ _\cwum_wm TOet0Te _rv._Emm_\Emn_ Jjuelydsyjeyds-1Sy wi aelsn hh dm
'sabeq 119)19GRJ9A JeH/ Passad0ld
10 oyes S-NL 'ZH09/0S '3d + AOObXE :Bunsujadsuiz/Aiddns Jomog Jap bunausizie|d/10INqLISIP Y3 Ul IN0-Ae| JUSWS|] 0Oud . 0S¢ N34 A v
/abed 0'C’€A-28/19°002°S01-S3 I*9uBWINYoq Jap |Yezuy/oN"20Qq :ua)1as aweN/abed awey 1DUIYISE /BUIYdR|y P

wuw 08¢

ww gze
wuw 0o ww Q09T
S
3
00€3W
T. _w._.._lwcﬂ-
N RRIPRQ | ARXRRXRV | YXIRR
3 oo ool oo.
PVIRV | FRVIQ | IR iy
- T T o0
LI 0]
O
o Q @)
W TINd-
3
®|®|®
H P -'-'.......O@@
Mo [olo]o[o]o]o]o]o]o
3
-_-— (%) (@) @)
0dX- TOX- Rl ®|R®
gz W e
S
3
ww 89z ,
C_ ’
1¥V1S dOl1S T
Tdd 1SO TdS

Td+

IdO-

00




L :uayes T20T'E0'TE ‘wnjeqg/aeq/wnieq
/sabed 1191904B49A JBH/ PsSSa20.d thd m
70 s SINL 209705 3 + AGOPE “Bunsundsuia/Addns 15104 SsIPPMSENY /151 SHed Ow_n__omm W3d 2
/obed 0°C'€EA-29/19°002°S0T-S3 I*9uBWINYoq Jap |Yezuy/oN"20Qq :ua)1es aweN/abed awey 1DUIYDSE /BUIYDR|y
10
*90IN9P ucwc\_wum_n_@_ ucw_m>_3_u® ue asn 0] Hr_m_\_ SoAJ9Sal Jalnjoejnuewl ay |
6'v0/ T 6+0'T+0'16 adv IN0Z-94YD 9PIRJUOYSIIH ON XT EWX-
S30B3U0D AJeljIXNR ON XT
6'v0/ T 9t0°0v0°'16 adv T0-0T-0€-99 d€ ‘A00Y / M & - 9Z3NYdS-1UlA EWX-
d€ “A0OY/Mib - 1030B3U0D 1UIlN
o/ T 9t0°0v0'16 adqv T0-0T-0€-99 d€ ‘A00Y / M & - 9Z3NYdS-IUlA <NI-
d€ ‘A0OF/Mib - 1030B3U0D 1Ully
o/ T 9v0°0+0°' 16 agv T0-0T-0£-99 d€ ‘A00Y / W ¥ - 9ZINYdS-IUllA TIAM-
d€ ‘A0OY/AiE - 1030B3U0D 1Ully
00/ T ¢0T'1SC’'16 ABojouyda | SWS asc-nois awiwispisbuniaydis £nd-
|euIWIR) 9SN4
00/ T T00'0€C'16 wAS3 N0ST/VTL 02ZXS ‘wesbue| ‘A0Sz / VT - buniaydisiyoy €nd-
0TX§ ‘MoJs ‘A0SZ/V¢ - dsny aqnL
L'€0/ T ¢0T'1SC'16 ABojouyda | SWS asc-ois awiwispisbuniaydis nd-
|eulwIa) asn4
L€0/ T €40°0€C'16 WIS3 N0OP/VZL 02ZXS ‘wesbue| ‘A0t / VT - Buniaydisiyoy <n4-
0TX§ ‘MoJs ‘A00K/VC - dsny aqnL
L€0/ T €¢T'esT'16 ABojouyde L SWS DAy S'C-DIS SSN|YISqyY - awwapsbuniaydis Tn4-
UOReUIWLID) - [eUlWLIR) 9Sn4
L'€0/ T C0T'1SC'16 ABojouyda] SIS ase-ois awwapsbuniaydls n4-
|euiwla) asn4
L0/ T €40°0€C'16 WIS3 N0OP/VZL 027XS ‘wesbue| ‘A00Y / VT - Buniaydisiyoy n4-
0¢XS ‘MoJs ‘A00P/VZ - dsny aqnL
v'€0/ T 16T°CI0°'T6 "DNI ‘SOINOYLD3 13 V.L13d VVN4VELIWOVEAIA JVAQOPXE ‘ML € - Jo3yduwnzuanba.y TIN4-
DVAOOPXE ‘MIL™E - 1oDAU0D Aduanbaiy
EITEX TS 0@:0_2
Jwwnusabeq 139[|93S19H JPwwnuuaddAl Bunqia4yodsagajesan uone)yRuUIAPIALIH
uonedo Anuend Jaquinu Jed Jainjoejnuep Jaqunu ddAL uondiisap dIARQ uoned1udPI AIARQA
931sSIPPNMS / 3sl| sMed
6 8 ’ 9 S b € _ z _ T _ 0




L :uayes T20T'E0'TE :wnjed/sieq
/sabed 119)1904RJ9A JBH/ PsSsa20.d thd m
20 oyes S-NL '2H09/0S ‘3d + AOOVXE “Bunsuiedsua/Aiddns Jamog SISIPPMISINMY /35| SHed Ow_n_.omN W3d =
/obed 0°C'€EA-29/19°002°S0T-S3 I*9uBWINYoq Jap |Yezuy/oN"20Qq :ua)1es aweN/abed awey 1DUIYDSE /BUIYDR|y
<0
*90IN9P ucwc\_wum_n_@_ ucw_m>_3_u® ue asn 0] Hr_m_\_ SoAJ9Sal Jalnjoejnuewl ay |
9'v0/ T 600°290°'16 NOLv3 X-1S-STZIN 19)[eyuanaying J9|120 W €4s-
19p|oy [3qe] 43[[S0N
9'v0/ T 020°'190°'16 NOLv3 TONAV-ZCZI JNT + J21depy uabunquy €45-
DNT + J21depe buiyoeny
9'v0/ T S€0°090°'16 NOLv3 S-Q-¢Zi Zlemyps - a)seydoy| €45-
3oe|q - uonng pesH
T'%0/ T #80°090°'16 23dl UC0IPA-9TMA DNXZ + 19315e] - Z|Id-Sny-10N Tds-
DJNXZ + uonng - dois-Asuabiaw3
8'c0/ € 600°0SC'16 0DVYM CTT-2C ODVM Wiy 399UU0) 1se4 Tdy-
dwe 1auuodjsey
8'c0/ T €90°090°'16 's'e ‘SOINOYLDTT3-S3D A9 ££88S Wi 1919WOoiuUl0d 4193197 Tdd-
wwi g Ja3swonualod Jo pesH
8'c0/ T ST0°€8C'16 s'e ‘7D A§asepnos xoiuoipe|d VOZN/Oip G6TdL i 193oWonRu10d Tdy-
iy J939Wonu0d
1°€0/ T LT00LT'T6 adv €10¥S10 Bunydapgeuswwaly 1S0-
pnoJys |euiwla ]
1°€0/ T 910°08T'T6 dav HYESAHO Z1emyos - J9)eyosylo 1S0-
32e|q - YoUMS a|pueH
1°€0/ T 8T0°0LT'16 aav €149T10 V9T ‘d€ - J93eyosuuai 1S0-
V9T ‘d€ - Jopauu0dsiq
v€0/ € 020°0€2°16 730 96 v9T 0TAd |IPUYDS ‘GEXOT WIT - Bunsaydisiyoy TVd-
1se} ‘8EXQT V9T - @sny aqnL
€0/ T PI0'TYC'T6 adv ze/e6 3 d€ - 9zyesuipJapullAz usp anj buniaydis Tvd-
13)|_YIS d€ - SHasUl JapuljAd ay3 4oy asny Yoims
EIE2TS abuapy
Jwwnusabeq 139[|93S19H JPwwnuuaddAl Bunqia4yodsagajesan uone)yRuUIAPIALIH
uonedo Amuend Jaquinu Jed Jainjoejnuep Jaqunu ddAL uondiisap dIARQ uoned1udPI AIARQA
931sSIPPNMS / 3sl| sMed
6 8 ’ 9 S b € _ z _ T _ 0




L :uayes T20T'E0'TE :wmeqg/a1eq
/sabed 119)19G/J9A JeH/ Passadold ON_n_ OmN _\/_mm h POJ m
21SIPonIsey! SI| SHe,
'T0 ayes S-NL ZH09/0S ‘3d + A0OKXE :Bunsuiadsuia/Aiddns Jamog 1SIPPNISIANIMY /3s]] SHed .
/obed 0'7°€A-29/19°002'50T-S3 $*9)UaWNY0q Jap |Yezuy/oN"20Q :uayas awep/abed aweyn 12UILYDSEIN/BUIYR p g

20
*30IA9p JuaWade|dal JusjeAinba ue asn 03 JybLI S9AISSaI Jainjoenuew ay L

$C°00°0€C°0L
8'€0/ T 9€0°080°T6 0°4'S NVEIW YAOL AbZ/NOEZ/NO0Y Tdl-
VAOL AbZ / NOOY-0ET - JoWiojsuel) [eplodo L

80/ T 0T0"C90°'16 RERREO[N T1SX-TTW I3|[20 [2qeaun 4dS-
JI3]]20W [2geapun

8'0/ T 600°¢90°'16 NOLv3 X-1S-S¢ZN 19)eyuanaying 19|20 »dS-
13p|oy [2qe] 43[[30

80/ T T¢0'190°'16 NOLv3 0THV-CCIN ONT + J21depeabejuojy 4S-
ONT + J21depe buiyoeny

8'v0/ T 9€0°090°'T6 NOLv3 9-a - TN unub - usyseydoy vdS-
u9alb - suonng pesH

9'%0/ T 0T0°C90°'16 Y3T1H0NW T1SX-CZW 139|190 [9gelRIuN €4gs-
J13]90|\ [2qe4apun
abua
oIS W Jowwnulabeq 19]|93S19H JowwnuuadAlL Bunqiaaydsagajesan uone)iiuapiajeldn
uonedo0 Amuend Jaquinu ued Jainjoejnuep Joquinu adAL uondisop 3dINRQ uojed13udPI AIAQ

931sSIPPNMS / 3sl| sMed




L :uayes T20T°€0°1E ‘wnjeq/sieq
/s3bed ‘ . Rqieien 1eH/ passa00id aed pja4 / Med Jamod 0¥d 052 Wag PPOJE
€0 :3yes S-NL 'ZH09/0S ‘3d + AOObXE :bunsufadsuiz/Addns amod ueyos awen/ebed awen ) )4
/obeg 0'7°€A-28/18°002'501-53 "9)UBINYOQ I3 |YBZUY/ON'20g e BuIyIsE/AUILEN
qzo
<GI>-¢
1 BIpuUIMYDSabpURq J9JBWOoNUSI0d  <pT> - ¢ 915.nq I9p 4010 UoNe104 Jap 1030
poads puegielswionuslod  <9T> - T Jojow ysnig UONN|OAS. I0JO
_lmn_ wN m\mmmS mﬁo ‘wdi SopT
~¢ NOOV/0EZXE ‘MIE ~E Y IST AV S50
TIN- ! -
W [ W
Tdy- ve|l b0/ ' m| TAl TN " WAL TN
EX- i S'IXp X/
€€ ! we ! we
! — M= M TWM- : o o
| S| | & ! WY (g s/
9 Ry R [ TWM-
b1 st ot 4 €1 - E=F=P |
| |
6 &4 S b6 b b b bbb b ad ud _
Wy 3d IV AOT+ 3d zwo SIN  pIW €W 7N TIW | @ T8 d M AN |
I |
1 . |
@ SpOn IAY @wvoz NdN \_/ ” JVAOOPXE "MIL'E | mm Nw ﬂm b0/
, VYNAYEPIWOVEAA | E-
|
| vravYy I
3241 [013U0D | AN uel |
58-Sy WY WOW  TOW I AT+ AT+ [0 00 3 g A I |
? T 2 9 7 7 ? 9 SR GRS e A ol N A _
| |
,rd — Mo M !
€ 4 m |[w [N = |
O N N — MN— M
| R (R [E
| !
€ 4 | !
€90 €0 | |
| |
| €1 [ L |
(sleurwisy jeussixa) T - 12-00 ] B A 2% I
(19531-01n€ XAT) T - 64-90 (Apead st 9n4Q) 6 - €1-20 [ k- [
SpU023S MaJ J1Iem pue NNY HSNd [ . I
(400w 104 1591 21EIS) 7 - 00-S0 (swn uoness22d) 9 - £1-10 " "
(spow J0pB3A) T - T1-00 (swiy uonessRNY) b - 21-10 — Y Y Sunuued -
(i Joddn bauy InQ) zH Lt - 0T-T0 " bl R s " JPun “_wﬂﬂ_mﬂmmma:mx SNL
(poads Jojow pajey) wdl XxxXX - €0-G0 (sbeyjon IndinO) A 00t - 20-T0 | | wazayeypsabsne MWl = d
(4omod Jojow pajey) MY € - 20-50 (Aousnbauy INdINO) zH 0 - T0-T0 [ < R R | o4 wene s
(3ua.und Jojow pajey) v XX - 10-50 (Aouanbaly xeW) zH 0§ - 00-T0 I TIN- I pauado si youms
| S c I | ulew usym VI
(XeW % se Aouanbauy Ull) % 0T - +9-£0 (3ndui Bojeue |eutaix3) 7 - 0Z-00 N U ! PR suEy Vol mmea.xmz
(uonos|as aaind Indul Bojeuy) T - 05-£0 (39504 Ja19Weled) 6 - 20-00 " m m m " Vv 9T  Buniaydisyeyosion’xeyy
1
00 ISHITDWT NOUED DT WO UT NZTDL " Lt L obver " ZH09/0S ‘N00YXE
=A\--A\\ Tvd-
= 3d | S € T |
VAOL | | = 3d N
00/0T AVZINOET/NOOY | [ N | T NN
o1 01€n (N A R K I e IR F ¥
3d
AT - €l
00/ 0 <& NOOY 1€7 m _ w a
0 b¥al
11 vA e
w | a
s ST
Tl SLL L o m o 2 o
TSO-
3 8 _ ’ _ 9 s 4 € < _ 0




L :uayes T20T'E0'TE :wnjed/sieq
/sabed 110119 IBI9A 1BH/ Passan0id [19MaN31S/3ed |03u0) OMn_ Om N N34 thd m
0 :ayes S-NL 'ZH09/0S ‘3d + AOObXE :bunsufadsuiz/Addns amod usyas awieN/s6ed swen ) )4
/obed 07 €A-28/T8°002'S01-53 ©"9)UBWIM0Q Jop [UeZUY/ON'200 o UILSEIN/AUILPEI
€0
uoneI0J I9p U010
UORN|OARI JOJON
< 6'€0
0T o1 0T/
S'€0/ v —~ €€
8'%0/ €1 —~ p1
€0/ 9—=5§ ¥'€0/ 99—~ $'€0/ 9 —"-§
7e0/ b—"—-¢ v'E0/ b —"~¢ Y0/ b —"-¢
zeo/ T—-1 ve0/T—"=1 v'E0/T—"=1
[4% 4% 4%
] ew- ] o ] k-
v v v
6 8
T Tho/ T Tvo/
/ 18s / 18as
11 1T
640/ T
/ v1-7 €1
EWX- )
sL'oxe
/ 9 2% ™/ ss'oxe we 0/
M- M- TWaM- TINEM- o/
| | | | @ e
- e A - P £/9€0 90/ 7 <& S ——0/6%0
f 9 1 S S | _n__ [ v v | _n__ [ ¢ € [4 .mlu cna-
o o TOX- TOX- TOX-
4S- €45- ZINg- TINg- 195
ueis doys uoIe30. I9p J0JO 315Inq Jap J0J0|
ues dois UoIN|OAR 010 Jojow ysnig




Abb./fig. 1.1

\

TR
TN




Abb.ffig. 1.2

oc

il
&

(-

6l

,j:ﬁ

0¢

”o 0 ﬂ @E” B

o

S¢ 244 %4 44

I

1




Abb./fig. 2




™
>
=
]
]
<

oSS

%/ﬂw //

@Mﬁi 27 mi\&r






Abb.fig. 5




2

/1
<Y

4

1
]

N

AN

1

Favava

Abb.ffig. 6






Abb./fig. 8




Abb.ffig. 3

S
4
9

8

6
¢l

€




Abb./fig. 10







Abb./fig. 12

DANANANNNNY
DI

A\N\NNANN\
AN\NNNNAN\ W




Abb./fig. 13




Ersatzteilliste / List of spare parts

Ausgenommen sind Teile, die aufgrund technischer Innovationen nicht mehr hergestellt werden.
Except parts being no longer in production due no technical progress.

Bestellnr. / order no.

Abb. |Pos. |[Bezeichnung BEM 250 Pro
figure |item [designation (373155)
1.1 1 Steuerung / Controls 201.0R01-230
1.1 2 Vorschub / Feeding 201.0R01-240
1.1 3 Bewegliche Backe / Moving Jaw 201.0R01-270
1.1 4 Panel / Panel 201.0R01-410
1.1 5 Rotationskopf / Rotation Head 201.0R05-400
1.1 6 Untersatz / Base 201.0RB01-000
1.1 7 Abdeckung / Cover 201.0RB01-050
1.1 8 Querlatte / Brace 201.0RB01-060
1.1 9 Platte / Board 30.0R01-007
1.1 10 [ Schlussel / Key 30.0R01-998
1.1 11 [Schlussel / Key 30.0R01-009
1.1 12 | Maschinenschild / Machine Label 30.0RB99-001
1.1 13 | Verteiler / Distributor 31.0R30-002
1.1 14 [ Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 16) 90.001.25.031
1.1 15 [ Halbrundschraube / Ralf Round Bolt (M6 x 20) 90.013.27.009
1.1 16 | Mutter / Nut (M6) 90.100.55.004
1.1 17 | Tulle / Bushing 91.070.012
1.1 18 | Kurbel / Handle 91.990.003
1.2 19 | Aufkleber / Sticker 99.900.043
1.2 20 | Aufkleber / Sticker 99.900.045
1.2 21 | Aufkleber / Sticker 99.900.046
1.2 22 | Aufkleber / Sticker 99.900.047
1.2 23 | Aufkleber / Sticker 99.900.048
1.2 24 | Aufkleber / Sticker 99.900.049
1.2 25 | Aufkleber / Sticker 99.900.050
1.2 26 | Aufkleber / Sticker 99.900.063
1.2 27 | Aufkleber / Sticker 99.900.064
1.2 28 | Aufkleber / Sticker 99.900.065
2 1 Hebel / Lever 30.8602-505
2 2 Waiirfel / Cube 30.0R01-231
2 3 Exzenter /| Cam 30.0R01-232
2 4 Prisma / Block 30.0R01-233
2 5 Bigel / Binder 30.0R01-234
2 6 Rohr / Tube 30.0R01-236
2 7 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 20) 90.001.25.032
2 8 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 35) 90.001.55.035
2 9 Mutter / Nut (M10) 90.100.55.006
2 10 | Mutter / Nut (M10) 90.101.55.002
2 11 | Griff / Handle (d 22) 94.004.502
2 12 [ Sicherungsring au3en / Outside Safety Ring 95.800.009
2 13 [ Sicherungsring auf3en / Outside Safety Ring 95.800.012




3 1 Schraube / Bolt 30.0R01-045
3 2 Verlangerung / Extension (d 16) 30.0R01-046
3 3 Ring / Ring 30.0R01-047
3 4 Kupplung / Joint (d 28) 30.0R01-049
3 5 Waiirfel / Cube 30.0R01-241
3 6 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 35) 90.001.55.035
3 7 Zylinderstift gehartet / Cylindrical Pin Tempered 90.300.0Z.006
3 8 Zylinderstift weich / Cylindrical Pin Soft 90.301.0Z2.002
3 9 Zylinderstift weich / Cylindrical Pin Soft 90.301.0Z.013
3 10 |Bolzen/ Pin 90.303.0Z.005
3 11 | Rolle / Wheel 94.010.001

3 12 | Griff / Handle 94.010.002

3 13 |[Buchse/ Sleeve 95.700.013

4 1 Nocken / Cam 30.0R01-072
4 2 Lasche / Strap 30.0R01-078
4 3 Abdeckung / Cover 30.0R01-271
4 4 Leiste / Trim 30.0R01-272
4 5 Bolzen / Lug 30.0R01-273
4 6 Platte / Board 30.0R01-274
4 7 Platte / Board 30.0R01-275
4 8 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 12) 90.001.25.016
4 9 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 30) 90.001.25.020
4 10 [Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 35) 90.001.25.021
4 11 [ Unterlegscheibe / Washer 90.150.50.005
4 12 [ Spannhebel / Attachment Lever (M8 x 40) 94.008.003

4 13 | Griff / Handle 94.012.003

5 1 Panel / Panel 30.0R01-211
5 2 Schild / Label 30.0R99-202
5 3 Kopf / Head 91.060.034

5 4 Kopf / Head 91.060.035

5 5 Kopf / Head 91.060.036

5 6 Platine / Electric Board 91.180.001




6 1 Spannung / Tensioning 201.0R03-240
6 2 Spannung / Tensioning 201.0R03-250
6 3 Lagerung / Mounting 201.0R05-380
6 4 Behélter / Container 201.0R14-020
6 5 Ring / Ring 30.0R03-013
6 6 Schraube / Bolt 30.0R03-015
6 7 Distanzring / Distance Ring 30.0R03-017
6 8 Unterlegscheibe / Washer (d 26) 30.0R03-025
6 9 Deckel / Cover 30.0R03-042
6 10 [Lasche/ Strap 30.0R03-043
6 11 | Leiste/ Trim 30.0R03-050
6 12 | Unterlegscheibe / Washer 30.0R03-061
6 13 | Deckel / Cover 30.0R03-063
6 14 | Distanzring / Distance Ring 30.0R03-067
6 15 [Flansche / Flange (d 120) 30.0R03-209
6 16 | Feder/ Spring 30.0R03-210
6 17 | Riemenscheibe / Pulley 30.0R03-213
6 18 | Rolle / Pulley (d 42) 30.0R03-214
6 19 | Mutter / Nut 30.0R03-215
6 20 | Korper / Body 30.0R03-221
6 21 | KM-Mutter / KM-Nut (d 65) 30.0R03-224
6 22 | Gewicht / Ballast 30.0R03-225
6 23 | Welle / Shatft 30.0R03-258
6 24 | Flansche / Flange 30.0R03-259
6 25 | Konsole / Console 30.0R03-260
6 26 | Distanz / Distance 30.0R03-261
6 27 | Unterlegscheibe / Washer 30.0R03-262
6 28 | Korper / Body 30.0R05-201
6 29 | Deckel / Cover (d 140) 30.0R05-202
6 30 |Riemenscheibe / Pulley 30.0R05-203
6 31 | Distanz / Distance 30.0R05-204
6 32 [Welle / Shaft (d 65) 30.0R05-205
6 33 | Flansche / Flange (d 120) 30.0R05-206
6 34 | Feder/ Spring 30.0R05-207
6 35 | Distanz / Distance (d 70) 30.0R05-208
6 36 |Lagerabdeckung / Bearings Cover 30.0R05-209
6 37 | Rahmenabdeckung / Shoulder Cover 30.0R05-210
6 38 | Burste / Brush 49.250.020

6 39 | Zahnrad / Cog Wheel 85.0R03-007
6 40 |Imbusschraube / Allen Head Bolt (M4 x 10) 90.001.25.002
6 41 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M5 x 10) 90.001.25.007
6 42 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M5 x 12) 90.001.25.008
6 43 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M5 x 16) 90.001.25.009
6 44 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 16) 90.001.25.017
6 45 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 20) 90.001.25.018.
6 46 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 20) 90.001.25.032
6 47 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 25) 90.001.25.033




6 48 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 45) 90.001.25.037
6 49 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M10 x 35) 90.001.25.049
6 50 |Imbusschraube / Allen Head Bolt (M10 x 45) 90.001.25.051
6 51 |Imbusschraube / Allen Head Bolt (M12 x 20) 90.001.25.056
6 52 | Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 35) 90.001.55.035
6 53 | Stellschraube / Adjustment Bolt (M6 x 20) 90.002.2D.021
6 54 | Sechskantschraube / 6 Sided Bolt (M6 x 40) 90.005.55.012
6 55 | Sechskantschraube / 6 Sided Bolt (M8 x 20) 90.005.55.015
6 56 | Mutter / Nut (M6) 90.100.55.004
6 57 [ Mutter / Nut (M10) 90.100.55.006
6 58 | Unterlegscheibe / Washer 90.151.50.006
6 59 | Stopfen / Plug 90.400.57.001
6 60 | Elektromotor / Electric Motor 91.001.050
6 61 | Elektromotor / Electric Motor 91.001.051
6 62 | Gerade Verschraubung / Direct Bolting 93.006.007
6 63 | Lager/ Bearing (6008 2RS) 95.001.011
6 64 |Ring/Ring 95.005.002
6 65 |Lager/ Bearing (6000 2RS) 95.012.001
6 66 |Lager/ Bearing (30206A) 95.300.009
6 67 |Lager/ Bearing (32018AX) 95.300.010
6 68 | Lager/ Bearing (6209 2Z/C3) 95.502.001
6 69 |Lager/ Bearing (6310 2Z/C3) 95.502.002
6 70 | Sicherungsring aul3en / Outside Safety Ring 95.800.015
6 71 | Sicherungsring auf3en / Outside Safety Ring 95.800.017
6 72 | Sicherungsring innen / Inside Safety Ring 95.801.020
6 73 | Sicherungsring innen / Inside Safety Ring 95.801.022
6 74 | Sicherungsring innen / Inside Safety Ring 95.801.036
6 75 | Feder/ Spring 95.810.006
6 76 | Dichtung / Git Seal 95.830.019
6 77 | Dichtung / Git Seal 95.830.045
6 78 | Dichtung / Git Seal 95.830.049
6 79 | KM-Mutter / KM-Nut 95.850.004
6 80 [ KM-Mutter / KM-Nut 95.850.010
6 81 | Unterlegscheibe / Washer 95.855.003
6 82 | Unterlegscheibe / Washer 95.855.007
6 83 |[Kopf/Head 95.860.001
6 84 | O-Ring dynamisch / Dynamic O-Ring 96.002.032
6 85 | Dichtung / Sealing 96.082.001
6 86 | Keilrippenriemen / Grooved Belt 99.023.017
6 87 | Keilrippenriemen / Grooved Belt 99.023.018
6 88 | Zahnriemen / Cog Belt (HTD 8M-20) 99.024.029
7 1 Exzenter /| Cam 30.0R03-241
7 2 Rolle / Pulley 30.0R03-242
7 3 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 25) 90.001.25.033
7 4 Unterlegscheibe / Washer 90.151.50.005
7 5 Lager / Bearing (3202 2RS) 95.011.001
7 6 Sicherungsring auf3en / Outside Safety Ring 95.800.006
7 7 Sicherungsring innen / Inside Safety Ring 85.801.004




8 1 Unterlegscheibe / Washer (d 18) 30.0R03-256
8 2 Unterlegscheibe / Washer (d 18) 30.0R03-257
8 3 Hebel / Lever 30.0R03-264
8 4 Riemenscheibe / Pulley (d 90) 30.0R03-266
8 5 Stitze / Support 30.0R03-267
8 6 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M10 x 22) 90.001.25.106
8 7 Sechskantschraube / 6 Sided Bolt (M8 x 60) 90.005.55.021
8 8 Mutter / Nut (M8) 90.100.55.005
8 9 Mutter / Nut (M8) 90.101.55.001
8 10 [ Zylinderstift weich / Cylindrical Pin Soft 90.301.0Z.013
8 11 |[Lager/ Bearing (6004 2RSA) 95.001.007
8 12 |[Lager/ Bearing (6203 2RS) 95.001.016
9 1 Welle / Shaft 221.0R03-383
9 2 Unterlegscheibe / Washer 30.0R03-062
9 3 Buchse / Sleeve (d 90) 30.0R03-281
9 4 Distanzring / Distance Ring 30.0R03-284
9 5 Rad / Wheel 31.0R03-006
9 6 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 20) 90.001.25.032
9 7 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 18) 90.001.25.076
9 8 Unterlegscheibe / Washer 90.154.50.017
9 9 Unterlegscheibe / Washer 90.154.50.018
9 10 |[Lager/ Bearing (7205) 95.001.032
9 11 |[Lager/ Bearing 95.001.033
9 12 [ Sicherungsring innen / Inside Safety Ring 95.801.009
9 13 | Feder/ Spring 95.810.006
9 14 [ Dichtung / Git Seal 95.830.062
9 15 | KM-Mutter / KM-Nut 95.850.009
9 16 [ Unterlegscheibe / Washer 95.855.006
10 1 Behélter / Container 30.0R14-021
10 2 Gerade Verschraubung / Direct Bolting 93.006.007
10 3 Unterlegscheibe / Washer 90.150.50.004
10 4 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M6 x 10) 90.001.25.015
10 5 Stopfen / Plug 94.101.019
10 6 Dampfer / Damper (M5) 93.014.002
10 7 Mutter / Nut (M5) 90.100.55.003




11 1 Leiste / Trim 30.0R01-002
11 2 Untersatz / Base 30.0R01-201
11 3 Untersatz / Base 30.0R01-203
11 4 Backenfuhrung / Guide 30.0R01-205
11 5 Wanne / Tank 30.0R01-206
11 6 Distanz / Distance 30.0R01-207
11 7 Stirn / Head 30.0RB01-002
11 8 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 20) 90.001.25.032
11 9 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M8 x 25) 90.001.25.033
11 10 [Imbusschraube / Allen Head Bolt (M10 x 25) 90.001.25.047
11 11 [Imbusschraube / Allen Head Bolt (M10 x 120) 90.001.25.133
11 12 | Mutter / Nut (M16) 90.100.55.008
11 13 [ Unterlegscheibe / Washer 90.150.50.009
11 14 | Schraube / Bolt (M5 x 10) 94.007.001

11 15 |Stander/Leg 94.015.009

12 1 Abdeckung / Cover 30.0RB01-051
12 2 Tar / Door 30.0RB01-052
12 3 Tar / Door 30.0RB01-055
12 4 Sechskantschraube / 6 Sided Bolt (M8 x 20) 90.005.55.015
12 5 Senkschraube / Countersink Bolt (M6 x 20) 90.011.27.006
12 6 Mutter / Nut (M6) 90.100.55.004
12 7 Mutter / Nut (M8) 90.100.55.005
12 8 Verteilerschloss / Distributor Lock 91.990.001

12 9 Griff / Handle 94.012.001

12 10 [ Stopfen/ Plug 94.012.002

12 11 [ Turband/Hinge 99.100.007

13 1 Lasche / Strap 30.0R01-014
13 2 Abstreifer | Wiper 30.0R01-015
13 3 Querlatte / Brace 30.0R01-261
13 4 Querlatte / Brace 30.0RB01-062
13 5 Burste / Brush 49.250.009

13 6 Burste / Brush 49.250.010

13 7 Burste / Brush 49.250.010

13 8 Birste / Brush 49.250.010

13 9 Imbusschraube / Allen Head Bolt (M5 x 10) 90.001.25.007
13 10 | Schraube / Bolt (M5 x 10) 90.013.27.003
13 11 [ Halbrundschraube / Half Round Bolt (M5 x 12) 90.013.27.004
13 12 | Mutter / Nut (M5) 90.100.55.003

* Verschlei3teile/consumable parts




FLOTT

Werkzeugmaschinen

Arnz FLOTT GmbH
Werkzeugmaschinen

Vieringhausen 131
42857 Remscheid
Tel. +49 2191 979-0
Fax +49 2191 979-222
info@flott.de
www.flott.de

01_01_2023_DE Technische Anderung vorbehalten und weitere Informationen unter www.flott.de




	373153-00 Zeichnungen und Schaltplan.pdf
	40_os00-0006
	41_os00-0008
	42_os00-0007
	43_os00-0009
	44_os55-0702
	373153-00 Schaltplan.pdf
	Strom stránek
	1 Úvodní strana / Start page / Startseite
	2 Obsah / Content / Inhalt
	3 Ovládací panel OP1 / Control panel OP1 / Bedienpult OP1
	4 Kusovník artiklů / Parts list / Artikelstückliste
	5 Silová část / Power part / Feld partie

	Seznam stránek
	/1 Úvodní strana / Start page / Startseite
	/2 Obsah / Content / Inhalt
	/3 Ovládací panel OP1 / Control panel OP1 / Bedienpult OP1
	/4 Kusovník artiklů / Parts list / Artikelstückliste
	/5 Silová část / Power part / Feld partie

	Strom přístrojů
	Bez identifikátoru struktury
	BM
	-BM1
	Vícepólové
	/5.5



	FU
	-FU1
	Vícepólové
	/5.5



	L
	-L1
	Vícepólové
	/5.1


	-L2
	Vícepólové
	/5.1


	-L3
	Vícepólové
	/5.1



	M
	-M1
	Vícepólové
	/5.5



	N
	-N
	Vícepólové
	/5.1



	PE
	-PE
	Vícepólové
	/5.1



	QS
	-QS1
	Vícepólové
	/5.4
	18;17    /5.5


	-QS2
	Vícepólové
	/5.4
	/5.5
	/5.6

	-KM1
	Vícepólové
	/5.6






	Seznam přístrojů
	=-BM1
	=-FU1
	=-L1
	=-L2
	=-L3
	=-M1
	=-N
	=-PE
	=-PE
	=-QS1
	=-QS1:18;17
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2
	=-QS2-KM1






